关于印发江门市市场监督管理局服务企业复工复产13条措施的通知_通知公告_江门市市场监督管理局

http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsscjdglj/zwdt/tzgg/content/post_1992917.html[2020-2-28 10:10:55]

江门市政府门户网站

江门市市场监督管理局（知识产权局）

通知公告 当前位置:首页 > 部门频道 > 江门市市场监督管理局 > 政务动态 > 通知公告

关于印发江门市市场监督管理局服务企业复工复产13条措施的通知

江市监〔2020〕48号

各市（区）市场监管局，机关各科室、直属各单位，市质计所、市标准与编码所、省特检院江门检测院：

《江门市市场监管局服务企业复工复产13条措施》经研究同意，现印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

江门市市场监督管理局

2020年2月24日

江门市市场监管局服务企业复工复产13条措施

一、开通行政审批“四办”绿色通道。

（一）特事专人办，全程开辟 “绿色通道”。成立工作专班，对重点防疫物资生产市场主体实行“一对一”服务，专人全程跟踪办理，医

疗器械产品及生产备案上门指导、当场办结，促成早日生产、提高产能，促进防疫物资稳定供应。

（二）全程网上办，“足不出户”办结业务。全面推广政务服务“全程网上办”、商事登记“微信智能办”，掌上轻松办照、执照智能秒

批、执照快递上门，商事登记实现“免预约”“全天候”“零人工参与”“不见面审批”。

（三）从快从简办，减少人员排队等候。对所有行政审批事项一律简化审批流程、依法高效办理。涉及营业执照、食品生产许可证经

营范围、住所、法定代表人变更的实行证照联办，食品生产经营许可不涉及现场核查能够当场办结的或实施“申请人承诺制”的事项要

发布时间：2020-02-24 16:35:13 来源：本网 字体【 大  中  小 】

2020年2月28日 星期五 繁體 无障碍 政务微博

网站首页 机构职能 政务动态 政务公开 职称评审 政策文件

http://www.jiangmen.gov.cn/
http://www.jiangmen.gov.cn/
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsscjdglj/index.html
http://www.jiangmen.gov.cn/
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsscjdglj
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsscjdglj/zwdt
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsscjdglj/zwdt/tzgg
http://wza.jiangmen.gov.cn/.m/turbowas/a.jsp
https://weibo.com/u/5184407065?is_hot=1
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsscjdglj/index.html
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsscjdglj/jgzn/index.html
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsscjdglj/zwdt/index.html
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsscjdglj/zwgk/index.html
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsscjdglj/zcps/index.html
http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsscjdglj/zcwj/index.html

关于印发江门市市场监督管理局服务企业复工复产13条措施的通知_通知公告_江门市市场监督管理局

http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsscjdglj/zwdt/tzgg/content/post_1992917.html[2020-2-28 10:10:55]

求即时办结。

（四）现场预约办，强化疫情防控管理。确需到实体大厅办理业务的，通过“江门政务”微信公众号实行预约办理，严格落实实体大厅

日常消毒、佩戴口罩、体温测量等措施。

二、大力支持应急物资企业生产。

（一）应急物资生产现场指导。加强对应急物资重点生产企业生产运作的指导，现场检查审核原材料质量、生产过程记录资料，抽验

产品进行质量跟踪分析等，保障产品质量。加强对生产防护服等防控物资企业指导力度，有意向的随问随答，已具备生产条件的随到

随核，实行全天候模式。

（二）开通送检产品特快通道。针对医用口罩、防护服产品检测周期长问题，开通送检产品特快通道，采取市药检所、省医疗器械检

测所同步检测机制，市药检所对无菌类备案产品检验时一并送省检测所进行首次全性能检验，并专人跟踪协调加快检验进度，促使产

品尽快量产。

三、强化知识产权服务

（一）支持知识产权质押融资。积极推进知识产权质押融资工作纾解企业资金困难，加快落实知识产权质押融资贷款贴息、评估费

用、贷款保证保险费用等扶持资金。

（二）加强知识产权纠纷调解。充分利用线上、电话等非接触方式对知识产权纠纷案件进行调解，加快矛盾纠纷有效化解。对到期口

头审理的案件，根据疫情防控实际情况依法延期审理，并做好当事人告知和解释工作。

四、提供复工复产疫情防控技术支撑。

建立免予办理强制性产品认证产品备案绿色通道，对符合免办条件的即申请即办理；对因发生疫情而导致实验室仪器设备无法及时检

定或校准的，在确保量值准确的情况下允许其继续开展检验业务；对于受疫情影响停产而不能接受监督审核工厂检查的企业所持有的

认证证书，或有效期满需监督审核及再认证维持的认证证书，可延迟至疫情解除后3个月；开通专门窗口，为防疫用计量器具检定校准

提供便捷服务（含代送检）及优先安排复工复产企业工作计量器具的检定校准申请；落实强制检定收费免征政策，校准服务费减半收

取。

五、加强化妆品生产企业的指导。

取消原来由企业到机关科室送审资料的程序，引导申请人采用“双向快递”或“网上送审”形式；暂时取消备案后三个月内监督检查的时

间限制，让企业生产恢复正常后才重新开展该项工作；重点排查在疫情之间有可能在化妆品生产经营过程中产生的安全隐患，降低企

业风险。

六、大力推广预定式无接触式配餐服务助餐饮经营单位复工。

加大力度支持推广全市餐饮服务经营者在严格做好各项防控措施的前提下，开展预定式、无接触式配餐服务，让广大餐饮企业自己复

工的同时，还帮助我市其他非餐饮企业复工复产，解决企业疫情防控措施落实难和企业员工用餐难的问题。

七、建立药品生产企业派驻联络员制度。

专人现场进驻，建立快速服务通道，对检验检测、技术审批和现场检查等事项及时与上级沟通协调，帮助企业拓宽原材料和消毒用品

关于印发江门市市场监督管理局服务企业复工复产13条措施的通知_通知公告_江门市市场监督管理局

http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsscjdglj/zwdt/tzgg/content/post_1992917.html[2020-2-28 10:10:55]

购进渠道，加强防控疫情所需药品质量、储备的监督检查，鼓励推进药企加大防治新冠病毒肺炎药的研究投入。

八、提升疫情防控产品质量。

为新投产、转产的疫情防护产品生产企业提供质量、计量、标准、检验检测等技术服务；加大开发共享实验室、共享设备；开展企业

首席质量官等质量管理类知识网络远程教育，实施线上培训；采取一业一策、分类施策，加大帮扶力度，助力企业复工复产后开展质

量提升。

九、提升标准与编码服务。

建立疫情防控专题数据库，为企业提供标准、标识、商品条码等综合指导与服务，免费为复工复产企业提供标准检索和标准文本，指

导企业完成产品标识标注，协助无标企业制定产品标准，并做好标准的自我申明公开服务。启动物品编码业务24小时快速响应制度，

同时为企业提供“线上”商品条码业务办理服务。

十、加强复工复产期间特种设备安全监管。

加强疫情防控保障单位和高风险特种设备隐患排查治理;加强复产复工特种设备安全，督促企业开展安全教育和隐患排查，对未复产到

期设备采取延期检验备案;优先安排化工、医院、住宅小区等疫情防控保障单位特种设备检验。

十一、全力规范市场价格行为。

强化疫情防控药品用品和重要民生商品的市场价格监管，严厉打击口罩等囤积居奇、哄抬价格的违法行为，维护防控物资生产所需机

器设备、原辅材料市场价格秩序稳定。持续组织各地清理规范转供电主体不合理加价行为，落实国家电价政策，切实减轻企业电价负

担；充分发挥12315、12345投诉举报平台作用，及时查处各种涉企乱收费行为，维护公平竞争的市场环境。

十二、解决食品生产经营企业难题。

明确食品从业人员所持有《广东省食品从业人员健康证明》有效期届满的，可在原有效期限的基础上延长至一级响应解除后90日。食

品生产经营许可核发实行“容缺审批”，对食品安全管理员未取得考试合格证明的，可以先审批，允许其在疫情结束后90日补办。食品

生产经营企业配备的食品安全管理员可通过网上报名并在一级响应解除后90日内安排完成相关培训或考试工作。

十三、坚决维护公平公正的市场环境。

加强对市场监管领域违法行为打击力度，依法从快从严从重查办扰乱市场秩序的案件，打击侵犯企业合法权益违法行为，曝光典型案

例。

附件下载：

江市监〔2020〕48号_关于印发江门市市场监管局服务企业复工复产13条措施的通知.pdf

扫一扫在手机打开当前页

http://www.jiangmen.gov.cn/attachment/0/126/126356/1992917.pdf

关于印发江门市市场监督管理局服务企业复工复产13条措施的通知_通知公告_江门市市场监督管理局

http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsscjdglj/zwdt/tzgg/content/post_1992917.html[2020-2-28 10:10:55]

【TOP】【打印页面】【关闭页面】

政务微博 政务微信订阅号

版权所有： 江门市市场监督管理局

办公地址：江门市蓬江区东华二路7号   投诉举报电话：0750-12345

登记注册业务：0750-3871047，0750-3871058    更多联系方式

投诉举报邮箱：scjgjbgs@jiangmen.gov.cn

备案编号：粤ICP备14002492号   粤公网安备: 44070302000670   网站标识码: 4407000007

http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsscjdglj/jgzn/jgzn/content/post_1879684.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=072F9017900B448FE053022819AC8923

	www.jiangmen.gov.cn
	关于印发江门市市场监督管理局服务企业复工复产13条措施的通知_通知公告_江门市市场监督管理局

	50L3Bvc3RfMTk5MjkxNy5odG1sAA==:
	form1:
	keywords: 智能搜索
	input2: